
Id: RAHEC-WRDNK-BCQVH-YLFWB-DGNLP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/101/15
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 24 września 2015 r.

w sprawie nadania imienia Bibliotece Publicznej Gminy Dzierżoniów z/s w Mościsku 
oraz nadania jej nowego statutu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, poz. 1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379, poz. 1072, Dz. U. z 2015 r. poz. 1045) w związku z art. 11 ustawy 
z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 642, poz. 908, Dz. U. z 2013 r. poz. 829) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Biblioteka Publiczna Gminy Dzierżoniów z/s w Mościsku otrzymuje imię Władysława Reymonta. 

2. Pełna nazwa biblioteki brzmi "Biblioteka Publiczna Gminy Dzierżoniów imienia Władysława Reymonta". 

§ 2. Bibliotece Publicznej Gminy Dzierżoniów im. Władysława Reymonta nadaje się statut w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej ustawy. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr X/98/07 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 30 sierpnia 2007 r. w sprawie nadania 
Statutu Bibliotece Publicznej Gminy Dzierżoniów z/s w Mościsku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: RAHEC-WRDNK-BCQVH-YLFWB-DGNLP. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XIII/101/15

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 24 września 2015 r.

STATUT BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ GMINY DZIERŻONIÓW im. WŁADYSŁAWA REYMONTA. 

Rozdział 1.
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Nazwa Biblioteki brzmi: „Biblioteka Publiczna Gminy Dzierżoniów im. Władysława Reymonta” zwana 
dalej „Biblioteką”. 

2. Siedzibą Biblioteki jest Mościsko; adres: 58-116 Mościsko ul. Kolejowa nr 12b. 

3. Terenem działania Biblioteki jest obszar Gminy Dzierżoniów. 

4. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury, działającą w obrębie krajowej sieci bibliotek publicznych. 

5. Organizatorem Biblioteki jest Gmina Dzierżoniów. 

6. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Wójt Gminy Dzierżoniów, zwany dalej „Wójtem”. 

7. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje Dolnośląska Biblioteka Publiczna im.Tadeusza 
Mikulskiego we Wrocławiu. 

8. Biblioteka wpisana jest do rejestru instytucji kultury, prowadzonego przez Organizatora i posiada osobowość 
prawną. 

9. Biblioteka posiada filie, których nazwa brzmi: 

1) Filia nr 1 w Ostroszowicach ul. Bielawska nr 58, 

2) Filia nr 2 w Uciechowie ul. Piastowska 1, 

3) Filia nr 3 w Tuszynie nr 47, 

4) Filia nr 4 w Piławie Dolnej ul. Główna 50, 

5) Filia nr 5 w Owieśnie nr 88, 

6) Filia nr 6 w Roztoczniku nr 41A. 

§ 2. Biblioteka i Filie używają pieczęci podłużnych z nazwą w pełnym brzmieniu oraz adresem siedziby. 

Rozdział 2.
Cele i zadania Biblioteki. 

§ 3. Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych społeczeństwa oraz 
upowszechnieniu wiedzy, nauki i rozwoju kultury. Pełni rolę kulturotwórczą i informacyjną w środowisku. 

§ 4. 1. Do podstawowych zadań Biblioteki, należy: 

1) gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych, 

2) udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, pośredniczenie w wymianie 
międzybibliotecznej, 

3) pełnienie funkcji ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznej, gromadzenie i opracowywanie zbiorów 
dotyczących własnego regionu, 

4) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom chorym i niepełnosprawnym, 



Id: RAHEC-WRDNK-BCQVH-YLFWB-DGNLP. Podpisany Strona 2

5) tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych, 

6) prowadzenie różnych form pracy z mieszkańcami gminy służących popularyzowania sztuki, nauki oraz 
upowszechnianiu dorobku kulturalnego gminy, 

7) współdziałanie z innymi bibliotekami, instytucjami i organizacjami w zakresie rozwijania czytelnictwa 
i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych mieszkańców gminy, 

8) rozwijanie i wspieranie kultury regionalnej, ludowej i folklorystycznej na terenie gminy, 

2. Biblioteka może podejmować inne zadania dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców lub służących szeroko 
pojętej promocji gminy w zakresie należącym do jej przedmiotu działania. 

3. Biblioteka może zawierać, za zgodą Wójta, porozumienia z innymi bibliotekami lub instytucjami, w tym 
zagranicznymi, w sprawie wspólnego prowadzenia obsługi bibliotecznej oraz promocji gminy. 

Rozdział 3.
Organy Biblioteki i jej organizacja. 

§ 5. 1. Organem zarządzającym Biblioteki jest Dyrektor. 

2. Dyrektor kieruje działalnością Biblioteki i reprezentuje ją na zewnątrz. 

3. W razie nieobecności Dyrektora zadania związane z zarządzaniem Biblioteką wykonuje upoważniony 
pisemnie przez Dyrektora pracownik Biblioteki. 

4. Dyrektor jest przełożonym pracowników Biblioteki i wykonuje wobec nich czynności z zakresu prawa pracy 
za pracodawcę. 

5. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt , zgodnie z ustawą z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

6. Wójt wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy i jest jego zwierzchnikiem służbowym. 

§ 6. Organizację wewnętrzną Biblioteki określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora w trybie 
i według zasad określonych w ustawie z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej. 

§ 7. Przy Bibliotece i jej filii mogą działać koła przyjaciół biblioteki, stowarzyszenia i fundacje, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 4.
Majątek i finanse Biblioteki. 

§ 8. 1. Biblioteka prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się 
zasadami określonymi w odrębnych przepisach, dotyczących gospodarki finansowej i rachunkowości instytucji 
kultury. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest plan finansowy, zatwierdzony przez Wójta. 

§ 9. 1. Źródłami finansowania Biblioteki są: 

1) dotacja z budżetu gminy, 

2) dochody własne, 

3) darowizny, 

4) dotacje celowe, 

5) opłaty za usługi, 

6) działalność statutowa inna niż określona w art.14 ust.1 z dnia 27.06.1997r. o bibliotekach. 

2. Dochody uzyskane ze źródeł, o których mowa w ust.1 są przeznaczone na cele statutowe Biblioteki. 



Id: RAHEC-WRDNK-BCQVH-YLFWB-DGNLP. Podpisany Strona 3

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe. 

§ 10. Połączenia, podziały lub likwidację Biblioteki może dokonać Organizator zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

§ 11. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: RAHEC-WRDNK-BCQVH-YLFWB-DGNLP. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Do kompetencji Rady Gminy należy nadanie imienia samorządowej instytucji kultury. Nadanie imienia jest 
sprawa prestiżową, potwierdza rangę instytucji. Biblioteka mająca bogatą ofertę czytelniczą i kulturalną, 
spełniająca ważną rolę w środowisku kulturalno-oświatowym naszej gminy zasługuje na nadanie imienia 
patrona – Władysława Reymonta. 

Władysław Stanisław Reymont , właśc. Stanisław Władysław Rejment (ur. 7 maja 1867r. w Kobielach 
Wielkich, zm. 5 grudnia 1925r. w Warszawie) – polski pisarz, prozaik i nowelista, jeden z głównych 
przedstawicieli realizmu z elementami naturalizmu w prozie Młodej Polski. Niewielką część jego spuścizny 
stanowią wiersze. Laureat Nagrody Nobla w dziedzinie literatury za czterotomową „epopeję chłopską” Chłopi. 

Nadanie nowego statutu Biblioteki Publicznej Gminy Dzierżoniów w Mościsku wynika z potrzeby 
dostosowania obecnego statutu do aktualnego stanu prawnego, wynikającego ze zmian wprowadzonych nową 
ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 


